otras disposiciones”, restringe el tránsito de vehículos de carga. A continuación se 

describen las restricciones de Carga en la zona: 

- Al interior del perímetro señalado se restringe la circulación de vehículos de 

transporte de carga con “peso bruto vehicular máximo” superior a ocho mil 

quinientos kilogramos (8.500kg.), de lunes a viernes entre las 06:00 y las 

08:00 horas y entre las 17:00 y las 20:00 horas11. 

- Los vehículos de carga de año modelo superior a veinte (20) años, tendrán 

restricción dentro de la jurisdicción del Distrito Capital los días sábados entre